PAGE
3

[image: image1.png]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

городского поселения
город Жуков
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Жуков

от   «08» августа 2014г.                                                                                                    № 234

О границах охранных зон и зон
охраняемого природного ландшафта

воинских захоронений, расположенных

на территории городского поселения

город Жуков

В соответствии с Законом Российской Федерации от 14.01.1993г. № 4292-1 «Об увековечении памяти погибших при защите Отечества» П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить Порядок определения границ охранных зон и зон охраняемого природного ландшафта воинских захоронений, расположенных на территории городского поселения город Жуков (приложение 1).
2. Утвердить Схему границ охранных зон и зон охраняемого природного ландшафта воинских захоронений, расположенных на территории городского поселения город Жуков (приложение 2).
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела архитектуры и градостроительства Казачкина Ю.А.
5. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания.
И.о. Главы администрации

городского поселения город Жуков                                                                        О.В. Ким
Приложение 1
к постановлению

администрации ГП г. Жуков

от 08.08.2014 г. № 234
ПОРЯДОК
определения границ охранных зон и зон охраняемого природного ландшафта
воинских захоронений, расположенных на территории
городского поселения город Жуков
1. Настоящий Порядок определяет границы охранных зон и зон охраняемого природного ландшафта воинских захоронений на территории городского поселения город Жуков.

2. В соответствии с Законом РФ от 14.01.1993г. № 4292-1 «Об увековечении памяти погибших при защите Отечества» в целях обеспечения сохранности воинских захоронений в местах, где они расположены, устанавливаются зоны охраны: охранные зоны и зоны охраняемого природного ландшафта.

3. Охранная зона - территория, в пределах которой в целях обеспечения сохранности объекта воинского захоронения в его историческом ландшафтном окружении устанавливается особый режим использования земель, ограничивающий хозяйственную деятельность и запрещающий строительство, за исключением применения специальных мер, направленных на сохранение и регенерацию историко-градостроительной или природной среды объекта охраны.

Зона охраняемого природного ландшафта - территория, в пределах которой устанавливается режим использования земель, запрещающий или ограничивающий хозяйственную деятельность, строительство и реконструкцию существующих зданий и сооружений в целях сохранения (регенерации) природного ландшафта, включая долины рек, водоемы, леса и открытые пространства, связанные композиционно с объектами охраны.

4. Для определения размеров охранных зон и зон охраняемого природного ландшафта воинских захоронений используется аэрофотоснимок городского поселения город Жуков.

5. Определить следующий способ расчета размеров охранных зон и зон охраняемого природного ландшафта воинских захоронений.

5.1. При наличии обособленной территории (территории, границы которой обозначены ограждением (объектами искусственного происхождения), прилегающей к объекту охраны), охранная зона располагается в пределах обособленной территории. Зона охраняемого природного ландшафта определяется дифференцированно в зависимости от территориального расположения объекта охраны, а также композиционной связи территории с объектами воинских захоронений в целях сохранения (регенерации) природного ландшафта.

5.2. При отсутствии обособленной территории охранная зона, зона охраняемого природного ландшафта определяются дифференцированно в зависимости от территориального расположения объекта охраны, а также композиционной связи территории с объектами воинских захоронений в целях сохранения (регенерации) природного ландшафта.

Приложение 2
к постановлению

администрации ГП г. Жуков

от 08.08.2014 г. № 234
СХЕМА
 границ охранных зон и зон охраняемого природного ландшафта
воинских захоронений, расположенных на территории
городского поселения город Жуков
	 №

п/п
	Наименование

и адрес нахождения

воинского захоронения
	Наличие

обособленной

территории
	Размеры

охранной

зоны
(м)
	Размеры зоны

охраняемого

природного

ландшафта
(м)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Могила Героя Советского Союза Гурьянова М.А. (одиночное захоронение) – г. Жуков, ул. Советская,

территория
мемориального комплекса
Г.К. Жукова
	-
	3,0 x 2,0
	18,65 x 5,6

	2
	Братская могила –

г. Жуков, ул. Советская

	+
	15,0 х 8,0
	15,0 х 8,0

	3
	Братская могила –
г. Жуков, ул. Агрошкола

	+
	14,5 х 6,6
	28,0 х 28,0